
Муниципальное автономное учреждение  
дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №13 (татарская)» 
                                                       

Приказы по основной деятельности 
 

ПРИКАЗ 
 

17.12.2025 г. № 266  
 

Об организации и проведении зимних каникул 
 

        На основании приказа Управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета города Набережные Челны  от 17.12.2025 года № 1017  «Об 

организации и проведении новогодних мероприятий и зимних каникул 2025/2026 уч. г.», с 

целью эффективной организации досуга учащихся в период зимних каникул 2025/2026 

учебного года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать проведение зимних каникул 2025/2026 учебного года с 31.12.2025 г. по 

11.01.2026 г. 

2. Утвердить План работы МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)» на 

период зимних каникул 2025/2026 учебного года (приложение). 

3.  В  срок  до 19.12.2025 года   провести  заседание  общешкольного  родительского  

комитета с обсуждением и утверждением плана воспитательной работы школы  в 

период каникул. 

4. Установить рабочий день педагогических работников в период зимних каникул с 9.00, 

продолжительностью по средней часовой нагрузке; в праздничные и выходные дни – 

по скользящему графику. 

5. Обеспечить проведение инструктажа по соблюдению учащимися норм техники 

безопасности, пожарной безопасности, охране жизни и здоровья, правил дорожного 

движения в период новогодних праздников, зимних каникул, внеклассных массовых 

мероприятий. Ответственные: заведующая отделом воспитательной работы Сунгатова 

Э.Ф., заведующие отделениями. 

6. Организовать дежурство родителей во время проведения мероприятий в каникулярное 

время. Ответственные - заведующие отделениями. 

7. Предусмотреть меры, запрещающее курение, распитие спиртных напитков и другие 

формы асоциального поведения подростков. Ответственные: Салимова Э.Г., Сунгатова 

Э.Ф. 

8. Обеспечить участие обучающихся в праздничных мероприятиях на Новогодних ѐлках, 

организованных Администрациями районов Исполнительного комитета города. 

Ответственные: заведующая отделом воспитательной работы Сунгатова Э.Ф., 

заведующие отделениями. 

9. Ответственность за эффективную организацию труда педагогов в период зимних 

каникул возложить на заведующих отделениями. 

10. Ответственность за жизнь и безопасность детей во время проведения внеклассных 

мероприятий возложить на классных руководителей. 

11. Ответственность за порядок на территории и сохранность здания в период зимних 

каникул возлагаю на себя. 

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАУДО «ДШИ №13 (т)»                                               Л.Е.Кондакова 

 

Ознакомлены:   

Салимова Э.Г.                                               

Сунгатова Э.Ф. 



Приложение 

к приказу МАУДО «ДШИ №13 (т)» 

от 17.12.2025 г. №266 

 

План мероприятий МАУДО «Детская школа искусств №13 (татарская)» 

на зимние каникулы 2025-2026 учебного года 
 

 

№ Название мероприятия Время  

проведен

ия 

Место 

проведения 

Категория 

участников 

Ответственные 

 

31 декабря 

1 Викторина «Моя Родина – 

Россия» 

11.00 ДШИ №13(т) 

Каб.114 

3 классы Юртаева С.Ю. 

2 Мастер-класс по игре на 

гитаре «Играй, моя гитара»  

(По Пушкинской карте) 

15.00 ДШИ №13(т), 

каб. №114 

7-11 классы Савина И.П. 

3 Выставка творческих работ 

победителей 

республиканского конкурса 

рисунков и прикладного 

творчества «Символ года 

грядущего» 

30.12.25 -

11.01.26 

11.00 

ДШИ №13  

каб.№126  

7-8 классы  Кураева Е.М. 

4 января 

1 Выставка творческих работ 

победителей 

республиканского конкурса 

рисунков и прикладного 

творчества «Символ года 

грядущего» 

31.12.25 

-

11.01.26 

ДШИ №13  

каб.№126  

7-8 классы  Кураева Е.М. 

2 Выход в Синема парк 12.00 Кинотеатр 

«Синема парк» 

Хореограф

ический 

коллектив 

«Изумруди

нки» 

Мельникова Е.Н. 

Курбанова Ю.Г. 

5 января 

1 Выход на спектакль 

«Богатенький, умненький 

Буратино, где ты?» 

17.00 Органный зал Учащиеся 

театральног

о отделения 

Белова Н.Ф. 

Сашина И.В 

6 января 

1 Выставка творческих работ 

победителей 

республиканского конкурса 

рисунков и прикладного 

творчества «Символ года 

грядущего» 

31.12.25 

-

11.01.26 

ДШИ №13  

каб.№126  

7-8 классы  Кураева Е.М. 

8 января 

1 «Музыкальная мастерская  

Снегурочки» 

12.00 ДШИ №13(т) 

Каб 108 

4-6 классы Медведева Л.М. 

Федорова К.Ф. 

2 Выставка творческих работ 

победителей 

республиканского конкурса 

рисунков и прикладного 

творчества «Символ года 

грядущего» 

С 

31.12.25 

-

11.01.26 

 

ДШИ №13  

каб.№126  

7-8 классы  Кураева Е.М. 



3 Выход в Синема парк с 

учащимися 5а класса СОШ 

№50 

09.00 Синема парк Учащиеся 

художестве

нного 

отделения 

Кабирова З.А. 

 «Щелкунчик и мышиный 

король» сказка из музыки и 

песка 

14.00 Органный зал  

 

Учащиеся 

театральног

о отделения 

Белова Н.Ф. 

Сашина И.В  

 

4 «Зимние забавы», выход на 

городскую елку  

14.00 Площадь 

Азатлык 

Учащиеся 

эстрадно-

джазового 

отделения 

Султанова О.П. 

9 января 

1 Театральная гостиная 

«Новогодний Саквояж» 

10.30 ДШИ №13 

Каб.124 

3-4 класс Белова Н.Ф. 

Сашина И.В. 

2 Танцевальный флешмоб 

«Морозный микс» 

11.00 ДШИ №13(т) 

Каб 119 

5-7 классы Макарчук Н.Ю. 

Педагоги 

хореограф 

отделения 

3 Интеллектуально-

познавательная игра 

«Активити» 

11.00 ДШИ №13(т) 

Каб 114 

9-10 классы Маликова А.Р. 

Ахметханова Г.И. 

4 Творческая мастерская по 

дизайну «Новогодняя 

композиция»  

11.00 СОШ № 56 

Каб. 105 

5 классы 

СОШ №56 

Алекаева С.С. 

5 Творческая мастерская 

«Новогодний сувенир» 

11.00 ДШИ №13(т) 

Каб.203 

5-6 классы Зольникова М.М. 

Ермишова М.М. 

6 Мастер-класс по игре на 

гитаре «Играй, моя гитара»  

(По Пушкинской карте) 

13.00 ДШИ №13(т), 

каб. №114 

7-11 классы Савина И.П. 

7 Выставка творческих работ 

победителей 

республиканского конкурса 

рисунков и прикладного 

творчества «Символ года 

грядущего» 

31.12.25 

-

11.01.26 

 

ДШИ №13  

каб.№126  

7-8 классы  Кураева Е.М. 

8 Выход на выставку 

«Художник и время» с 

учащимися 1В фгт СОШ 56 

09.00 ДК Энергетик Учащиеся 

художестве

нного 

отделения 

Кабирова З.А. 

9 Творческая мастерская 

«Новогодний сапожок»  для 

детей 3 класса и их 

родителей 

09.00 ДШИ 13 Учащиеся 

художестве

нного 

отделения 

Кураева Е.М. 

1

0 

Классный час-консультация 

в рамках подготовки к 

республиканскому 

фестивалю-конкурсу «Мон 

чишмэсе» 

10.00 ДШИ№13 

Каб 104 

Учащиеся 

эстрадно-

джазового 

отделения 

Султанова О.П. 

1

1 

«Три новогодних подарка» 

игры, конкурсы, чаепитие 

11.30 ДШИ №13 

Каб.124 

 

Творческая 

группа 

ДШИ №13 

Белова Н.Ф. 

Сашина И.В  

 
 

 

 

 


